
               

             

            Prot. n. 2634/R.I. 

 

    

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Fornitura  vetrofanie per tutti gli uffici della Direzione Interregionale Veneto e Friuli Venezia Giulia 

CIG ZBD23AF356 

 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO che con Determinazione prot. n. 51887/RU del 4.05.2018 il Direttore dell’Agenzia delle 

Dogane e Monopoli, ha adottato il nuovo logo dell’Agenzia a  partire dal 1° giugno;  

ATTESO che, per effetto della citata Determinazione, si rende necessario modificare con idonei materiali  

targhe ed insegne già presenti negli uffici per aderire e declinare le linee guida previste dalla visual identity 

dell’Agenzia;  

VISTA l’esigenza ribadita con nota prot. n 17967/RU del 16.05.2018  dal Sig. Direzione Interregionale, di 

fornire, in tempi rapidi, a tutti gli uffici del Veneto e Friuli Venezia Giulia di un adeguato numero di 

vetrofanie, stimate in 200 in vetrofanie,  per consentire l’allestimento in via autonoma, di stampe e cartelli 

con il nuovo Logo che, in fase provvisoria, potranno sostituire o, comunque, essere sovrapposti alle targhe da 

dismettere dal 1° giugno; 

VERIFICATO che la fornitura in esame è reperibile al “Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione”  



PRESO ATTO che, all’interno del MEPA, è presente la modalità di acquisto tramite “ Trattativa diretta” 

che consente un procedura snella e più immediata nell’acquisto oltre ad una potenziale riduzione del prezzo 

in considerazione della fornitura da eseguire; 

CONSIDERATO che l’intera fornitura avrà un costo presunto  non superiore ad € 2.000,00 come si evince 

da una sommaria indagine nei negozi ME.PA e che pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del 

codice degli Appalti è possibile l’affidamento diretto  della fornitura stessa; 

CONSIDERATO che l’azienda GIEFFECI di Stefano Gionchetti P.IVA 01304510322, presente nel Me.pa, 

risulta essere il fornitore in grado di consegnare tutti gli articoli richiesti in tempi brevissimi e di rispettare la 

data del 1° giugno prevista dalla visual identity dell’Agenzia; 

ATTESO che questo fornitore ha proposto un proprio preventivo di costo per una spesa di € 8+ IVA a 

vetrofania  per un totale di € 1600+ IVA e che tale importo trova copertura nella voce di conto FD01200030 

Altri beni da acquisire, assegnato alla Direzione Interregionale.  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZBD23AF356. 

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è A07.0005.0009– Insegne ed altri elementi distintivi 

dell’Agenzia. 

PRESO ATTO della dichiarazione del funzionario Anna Mirra circa l’assenza di conflitto di interesse nella 

presente procedura; 

 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’affidamento, tramite trattativa 

diretta presso il “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”, con il fornitore GIEFFECI di 

Stefano Gionchetti P.IVA 01304510322 e per l’importo complessivo di  € 1.600 (IVA esclusa), della 

fornitura di 200 vetrofanie da destinarsi agli uffici di tutta la Direzione Interregionale del Veneto e Friuli 

Venezia Giulia. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnati a Anna Mirra, funzionario del 

Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Trieste. 

 

Trieste, lì   30.05.2018    

  

 

Il Direttore del Distretto  

.                 Umberto Figliuolo  

 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 


